ระหว่างอาเซียนกับประเทศคู่เจรจา ตลอดจนการสร้างโอกาสในการนำ วทน. ไปใช้ให้เกิดประโยชน์ทั้งในด้านความมั่นคง เศรษฐกิจและสังคม ปัจจุบันมีการจัดต่อเนื่องในปี พ.ศ. 2561 หรือ ค.ศ. 2018 ตั้งแต่

วันที่ 19-23 มีนาคม 2561 ภายใต้แนวคิด Rising STI Networking for Innovative ASEAN โดยมีสาธารณรัฐเกาหลีเป็นประเทศคู่เจรจาที่เข้าร่วมงาน การจัดงานครั้งนี้เป็นการส่งเสริมความร่วมมือและสร้างเครือข่ายความร่วมมือด้าน วทน.